



REGISTRO MUNICIPAL DE TRÁMITES Y SERVICIOS CÉDULA DE INFORMACIÓN

NOMBRE:				TRÁMIT E:	SERVICIO:	X
SERVICIO DE AGUA POTABLE A TRAVÉS DEL CAMIÓN PIPA						
DESCRIPCIÓN:				Código de la Cédula	N/A	
SUMINISTRAR AGUA POTABLE A TRAVÉS DEL CAMIÓN PIPA						
FUNDAMENTO LEGAL:		ARTÍCULOS 77 DE LA LEY DEL AGUA PARA EL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS ARTICULO 202 DEL CÓDIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE MÉXICO				
DOCUMENTO A OBTENER:		N/A			VIGENCIA DEL DOCUMENTO A OBTENER:	N/A
¿SE REALIZA EN LÍNEA?:		SI	NO	DIRECCIÓN WEB	N/A	
		x				
CASOS EN LOS QUE EL TRÁMITE DEBE REALIZARSE:			DONDE NO HAY UNA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA O HAIGA UNA FALLA EN LA RED			
ESPECIFICAR SI ESTE TRÁMITE O SERVICIO ESTÁ SUJETO A INSPECCIÓN O VERIFICACIÓN Y OBJETIVO DE LA MISMA			N/A			
REQUISITOS:				ORIGINAL anotar la palabra SI o NO	COPIAS anotar con número la cantidad de copias	FUNDAMENTO JURÍDICO-ADMINISTRATIVO,
PERSONAS FÍSICAS						
SOLICITAR EL SERVICIO CON ANTICIPACIÓN POR LO MENOS 3 DÍAS				NO	N/A	N/A
REALIZAR EL PAGO CORRESPONDIENTE CON MÍNIMO UN DÍA DE ANTICIPACIÓN						
PERSONAS JURÍDICO COLECTIVAS						
N/A				NO	N/A	N/A
INSTITUCIONES PÚBLICAS						
SOLICITAR EL SERVICIO CON ANTICIPACIÓN POR LO MENOS 3 DÍAS				N/A	N/A	N/A
REALIZAR EL PAGO CORRESPONDIENTE CON MÍNIMO UN DÍA DE ANTICIPACIÓN						
PASOS A SEGUIR QUE DEBE DE REALIZAR EL CIUDADANO		SOLICITAR EL SERVICIO Y PAGAR LO CORRESPONDIENTE A AL SERVICIO				
PLAZO MÁXIMO DE RESPUESTA		UN DÍA HÁBIL				
COSTO:		CABECERA MUNICIPAL: SANTA MARIA, SAN JUAN, SAN MARTÍN, SAN GUILLERMO, SAN PEDRO, LA SOLEDAD, SANTA MÓNICA: \$600.00 SAN NICOLAS, JESÚS MARIA, PUENTECITO, LOMA DE SAN FELIPE: \$700		Fundamento Jurídico: ARTÍCULO 202 DEL CÓDIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE MÉXICO		

FORMATO(S) DESCARGABLES	N/A
INFORMACIÓN ADICIONAL	
PREGUNTA FRECUENTE 1:	¿CUÁL ES EL COSTO DE UNA PIPA DE AGUA?
RESPUESTA:	ESO DEPENDE DE LA RUTA DONDE SE VAYA A REALIZAR EL SERVICIO
PREGUNTA FRECUENTE 2:	¿CUÁNTO ES LA CAPACIDAD DE LA PIPA DE AGUA?
RESPUESTA:	ES DE 10,000 LITROS
PREGUNTA FRECUENTE 3:	¿SI CUENTO CON CREDENCIAL DEL INAPAM ME REALIZAN DESCUENTO?
RESPUESTA:	NO, EL MONTO ES IGUAL PARA TODOS
TRÁMITES O SERVICIOS RELACIONADOS	
N/A	

ELABORÓ:  LIC. JAZMIN YARELI POPOCA MILLAN	VISTO BUENO:  C.CLAUDIA ALMANZA TACUBEÑO	FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 16 / FEBRERO / 2024
---	---	--

